
事 務 連 絡   

                         令和５年９月２２日   

 

（公社）岡山県医師会 

（一社）岡山県病院協会   

 

岡山県新型コロナウイルス感染症対策室  

 

新型コロナウイルス感染症に係る医療提供体制の状況把握のための 

医療機関等情報支援システム（G-MIS）への入力等について（協力依頼） 

 

平素より新型コロナウイルス感染症への対応に多大なる御理解、御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

これまで、新型コロナウイルス感染症対策に関する取組の一環として医療機関等情

報支援システム（G-MIS）への日次及び週次の情報入力をお願いしているところです

が、本年度後半（１０月から３月）についても、通常の医療体制への段階的な移行を

進めるための移行期間を継続することとなりました。 

これに伴い、感染状況等に応じた体制の確保や、各医療機関における負荷及び移行

状況を確認する必要があるため、医療機関等情報支援システム（G-MIS）の項目が見直

されます。 

各医療機関におかれましては、別添（令和５年９月１５日付け、厚生労働省事務連

絡「新型コロナウイルス感染症に係る医療提供体制の状況把握のための医療機関等情

報支援システム（G-MIS）への入力等について（協力依頼）（その２）」（以下、「厚労省

事務連絡」という。））により、追加項目等を御確認いただき、適切な入力を継続いた

だきますようお願いします。 

なお、別添「厚労省事務連絡」の「（３）改修日程について」に記載の日程において

システムの改修が行われますので御留意ください。 

 

※この通知は下記ホームページにも掲載しております。 

（医療安全情報ホーム）https://www.pref.okayama.jp/site/361/ 

 

 

（問合せ先）             

岡山県新型コロナウイルス感染症対策室 

医療調整班 安田           

TEL：086-226-7949           

Mail：corona-md@pref.okayama.jp  

御中 


